2019年6月26日

各 位

会 社 名 株式会社アルゴグラフィックス

代表者名 代表取締役会長執行役員     藤澤 義麿

（コード：7595 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 長谷部邦雄

 （TEL 03－5641－2018）

支配株主等に関する事項について

当社の「その他の関係会社」である、ＳＣＳＫ株式会社及び住友商事株式会社について、直前事業年度末におけ

る支配株主等に関する事項は以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

1. 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2019年3月31日現在）

親会社等 属性
親会社等の

議決権所有割合

親会社等が発行する株券が

上場されている証券取引所等

ＳＣＳＫ株式会社 その他関係会社 21.79％ 東京証券取引所 市場第一部

住友商事株式会社 その他関係会社
21.79％

（21.79％）

東京証券取引所 市場第一部

名古屋証券取引所 市場第一部

福岡証券取引所

（注）親会社等の議決権所有割合欄の（ ）内は、間接被所有割合の内数を記載しております。

2. 親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号又は名称及びその理由

当社に与える影響が最も大きいと考えられる

会社の商号又は名称
その理由

ＳＣＳＫ株式会社

当社は、ＳＣＳＫ株式会社と資本及び業務提携を行っ

ており、当社の事業展開において最も大きく且つ重要

な影響を与えうるため。

3. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ＳＣＳＫ株式会社（以下「同社」）は当社の議決権を21.79％（2,370,000株）有しており、当社は同社の持分

法適用関連会社に該当します。

同社は住友商事グループのIT分野における中核企業であり、ソフトウェアの受託開発、システムインテグレ

ーション、自社開発ERPパッケージの提供等、高度な技術力に強みを持つ業界大手のITサービス事業者であり

ます。当社は同社と資本及び業務提携を行い、当社は主に製造業を対象としたITソリューション事業の拡大を

担う戦略的な関連会社として位置付けられております。

当社取締役9名のうち1名は同社の取締役を兼任する社外取締役ですが、これは同社との業務上のシナジー効

果を着実に拡大していくためのものであり、当社独自の経営判断を妨げるものではなく、一定の独立性が確保さ

れていると認識しております。

4. 支配株主等との取引に関する事項

支配株主等との取引につきましては、取引高に重要性がないため記載を省略しております。

以 上